30 2ª feira |09/Dez/2019  - Edição nº 10580

PORTARIA JCP Nº 128/2019
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:
Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e
do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de
05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos
apresentados no protocolo 19/599671-2, referente a documentos do Sr.
Zoran Nesic. Publique-se. Curitiba, 04 de dezembro de 2019.

                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello
                                        Presidente

121481/2019

 Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

121416/2019

RESOLUÇÃO Nº 125, de 5 de dezembro de 2019

 Divulga preços médios para milho e leite-cota.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMEN-
TO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nas cláusulas 4 e
5 do Convênio SEAB/SEFA/BANESTADO-EMATER-PR,

RESOLVE:
Art. 1º Divulgar os preços médios recebidos pelos produtores de milho e leite-
cota, referentes ao mês de novembro de 2019, fixados em R$ 33,48 (trinta e três
reais e quarenta e oito centavos), por 60 quilogramas de milho, e R$ 1,32  (um real
e trinta e dois centavos), por litro de leite-cota.
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.
121419/2019

RESOLUÇÃO Nº 124, de 5 de dezembro de 2019

 Divulga o preço médio mensal do leite UHT.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMEN-
TO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 45, da Lei nº
8.485/87, de 03 de junho de 1987,

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual de Maringá

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1225/2018-GRE de 11/10/2018, torna público os extratos das
contratações em Regime Especial para funções técnico-universitárias, referentes ao mês de dezembro de 2019.
Nome RG Contrato Função Remuneração Admissão Vencimento
Sergio Aparecido Sant Ana 40536426/PR 470/2019 Motorista                            1384.56 02/12/2019 01/06/2020
Luciana Da Silva Pinto Dantas 71685144/PR 445/2019 Auxiliar Operacional (Limpeza) 1384,56(6) 02/12/2019 01/06/2020
Solaine Santos Coelho 107198741/PR 477/2019 Auxiliar Operacional (Limpeza) 1384,56(6) 02/12/2019 01/06/2020

Adriana Gamboa Masciel 88625900/PR 478/2019 Auxiliar Operacional (Apoio
Administrativo) 1384,56(6) 02/12/2019 01/06/2020

Matheus Willian Almeida Da Silva 143782735/PR 485/2019 Auxiliar Operacional (Apoio
Administrativo) 1384,56(6) 02/12/2019 01/06/2020

Jessica Caroline De Paula Da Silva 84938017/PR 466/2019 Auxiliar Operacional (Limpeza) 2608.24(1)(6) 03/12/2019 02/06/2020

Thayane Lucia Pereira 110565640/PR 474/2019 Auxiliar Operacional (Apoio
Administrativo) 1384,56(6) 03/12/2019 02/06/2020

Marcia Brum Pereira Monteiro Michelin 143111075/PR 493/2019 Auxiliar Operacional (Limpeza) 2608.24(1)(6) 03/12/2019 02/06/2020
Geisiane Da Cruz Cazoni 97213640/PR 467/2019 Auxiliar Operacional (Limpeza) 2608.24(1)(6) 05/12/2019 04/06/2020
Nair Toshie Nakahara Silva 232515220/SP 473/2019 Técnico Administrativo               1384.56 02/12/2019 01/04/2020
Alex Patric Sabatini 85479334/PR 468/2019 Técnico Administrativo               1384.56 02/12/2019 01/06/2020
Felipe De Godoy Pereira 107837868/PR 469/2019 Técnico Administrativo               1384.56 02/12/2019 01/06/2020
Alexandre De Ramos Alabora 140706353/PR 465/2019 Técnico Administrativo               1384.56 02/12/2019 01/06/2020
Monique Lorena Tavares Teixeira 126125640/PR 472/2019 Técnico Em Laboratório               2132.73 02/12/2019 01/06/2020

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1225/2018-GRE de 11/10/2018, torna público os extratos das
Admissões para funções técnico-universitárias, referentes ao mês de dezembro de 2019.
Nome R.G. Decreto Função Remuneração Posse Exercício

Alexandro De Oliveira Soares (sub judice) 82269428/PR 3309/2019 Auxiliar Operacional
(Limpeza) 2608.24(1)(6) 02/12/2019 02/12/2019

(1) Salário da função + Gratificação de Atividade de Saúde. Lei 18.493/2015 e Decreto 3293/16 – HUM;
(2) Salário da função + Gratificação de Atividade de Saúde nos termos da Lei 18.493/2015 – Demais Unidades;
(3) Salário da função + Gratificação de Segurança Patrimonial nos termos da Lei 18.493/2015 e Decreto 3293/16;
(4) Salário da função + Gratificação de Segurança Patrimonial + Gratificação de Atividade de Saúde. Lei 18.493/2015 e Decreto 3293/16 – HUM;
(5) Salário da função + Gratificação de Segurança Patrimonial + Gratificação de Atividade de Saúde nos termos da Lei 18.493/2015 – Demais Unidades;
(6) Decreto Estadual nº 387, de 30 de janeiro de 2019.

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1225/2018-GRE de 11/10/2018, torna público os extratos das
contratações em Regime Especial para docentes, referentes ao mês de dezembro de 2019.
Nome R.G. Contrato Classe RT Salário base Inc. Tit. R$ Vigência contrato

Carlos Alberto Alvares Da Silva 82461744/PR 452/2019 Auxiliar
(Especialista) 20 1622.92 324.58 02/12/2019 11/02/2020

Camila Cristina Ianoni Matiusso 110004931/PR 479/2019 Assistente 20 1866.37 839.86 02/12/2019 11/02/2020
Marcio De Carvalho 37670278/PR 487/2019 Assistente 40 3732.72 1679.72 02/12/2019 11/02/2020
Juliana Yuri Sekiyama 507806773/SP 489/2019 Assistente 40 3732.72 1679.72 02/12/2019 11/02/2020
Aline Edlaine Medeiros 101521028/PR 471/2019 Assistente 40 3732.72 1679.72 03/12/2019 11/02/2020
Vanessa Cristina Rhea 100721732/PR 464/2019 Assistente 40 3732.72 1679.72 03/12/2019 11/02/2020
Tatiane Caroline Ferrari 100318741/PR 488/2019 Assistente 40 3732.72 1679.72 09/12/2019 11/02/2020
Heveline Dal Magro Follmann 75182422/PR 490/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 02/12/2019 11/02/2020
Joao Debastiani Neto 429901173/SP 475/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 02/12/2019 11/02/2020
Paulo Cesar Ossani M5812428/MG 476/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 02/12/2019 11/02/2020
Janaina Pedroso Zanchetta 475849590/SP 481/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 02/12/2019 11/02/2020
Camila Fabiano De Freitas Marin 106937974/PR 491/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 02/12/2019 11/02/2020
Sabrina Alencar De Almeida Batista 90719483/PR 492/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 02/12/2019 11/02/2020
Leilane Talita Fatoreto Schwind 96172214/PR 494/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 02/12/2019 11/02/2020
Michael Jackson Vieira Da Silva 108234997/PR 486/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 03/12/2019 11/02/2020
George Lucas Moraes Pezzott 100627965/PR 495/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 03/12/2019 11/02/2020

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1225/2018-GRE de 11/10/2018, torna público os extratos das
Admissões para docentes, referentes ao mês de dezembro de 2019.
Nome R.G. Decreto Classe RT Salário base Inc. Tit. R$ Posse            Exercício
Rodrigo Correa Gontijo (sub judice) 179371058/SP 2414/2019 Assistente 40 3732.72 1679.72 10/10/2019 05/12/2019
Elyson Andrew Pozo Liberati (sub judice) 95201156/PR 3267/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 02/12/2019 02/12/2019
Fernando Rodrigues De Carvalho (sub judice) 81589151/PR 3307/2019 Adjunto 40 4690.63 3517.97 03/12/2019 03/12/2019

RESOLVE:
Art. 1º Divulgar o preço médio de comercialização do Leite UHT (UHT-longa
vida), no âmbito do mercado atacadista do Estado do Paraná, para o mês de no-
vembro de 2019, conforme aferido para o leite longa vida integral em R$ 2,33
(dois reais e trinta e três centavos) por litro.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se.
Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.

idervan
Realce